УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.01.2026 № 32-о/д

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального

округа Нижегородской области в основной срок
11 февраля 2026 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
г. №232/551, Порядком организации и проведения итогового собеседования по
русскому языку на территории Нижегородской области, утвержденным
приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 13
февраля 2024 г. №316-01-63-312/24, приказом министерства образования и
науки Нижегородской области от 30.01.2026 г. № 316-01-63-156/2, с целью
организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в
Нижегородской области (далее — итоговое собеседование) приказываю:

1. — Руководителям общеобразовательных организаций организовать и
провести итоговое собеседование в основной срок 11 февраля 2026 года во всех
общеобразовательных — организациях Большеболдинского — муниципального
округа Нижегородской области, реализующих образовательные программы
основного общего образования.

2. — Информационно-методическому кабинету Управления образования
(заведующий ИДК Стыраневская  Р.А.) оказать — методическую и
консультационную помощь специалистам общеобразовательных организаций,
задействованным в проведении итогового собеседования.

3. — Утвердить прилагаемое объединение мест проведения итогового
собеседования по русскому языку в ГХ-классах общеобразовательных
организаций Болышеболдинского муниципального округа Нижегородской
области 11 февраля 2026 года.

4. — Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

< - ай Н.И. Шорин

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования

администрации Большеболдинского
муниципального округа
от 30.01.2026 № 32-о/д

Объединение мест проведения итогового собеседования по русскому языку в 1Х-
классах общеобразовательных организаций на территории Большеболдинского

муниципального округа Нижегородской области 11 февраля 2026 г.

№ Наименование места Колич Наименование ОО, Колич | Общее
п/п | проведения, на базе которого | ество участвующей в объединении — | еств о | количест

организуется объединенное | участн участн во
место проведения иКоВ иков | участник

ов ИС в
объедине

нном

месте
проведен

ия ИС
1 Муниципальное 7 Муниципальное бюджетное К, 10

бюджетное общеобразовательное
общеобразовательное учреждение

учреждение «Н-Слободская «Основная школа п.
основная школа» Большевик»

2 Муниципальное 3 Муниципальное 3 8
бюджетное бюджетное

общеобразовательное общеобразовательное
учреждение учреждение

«Черновская средняя школа» «Апраксинская
основная школа»

Филиал 2
муниципального

бюджетного
общеобразовательного

учреждения
«Основная школа п.

Большевик —
«Ст.-Ахматовская
основная школа»

3 Муниципальное 61 Филиал Муниципального Е 64
бюджетное бюджетного

общеобразовательное общеобразовательного
учреждение учреждения

«Большеболдинская средняя «Большеболдинская
школа им. А.С.Пушкина» средняя школа им.

А.С.Пушкина» - «Пикшенская
основная школа»

4 Муниципальное 8 Филиал МБОУ 3 7
бюджетное «Сергеевская средняя

общеобразовательное школа» -
учреждение «Сумароковская основная
«Сергеевская школа»

средняя школа»